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Šťastný 
nový rok!

Milí přátelé,
adventem začíná církevní rok. Přání
do nového roku tedy není předčasné
jako čokoládový mikuláš v září.

Jaký rok má náš sbor za sebou?
Celkem bohatý. Ne na peníze. Těch
se spíš nedostává. Ale na události. 
A snad i na ty dobré události. Máte
za sebou první rok s novým farářem.
A já s vámi. 

Kus cesty jsme ušli. Už se trochu
známe. Dost věcí jsme rozjeli, leccos
posunuli, na něco zatím nezbývá
tolik času a prostoru. Přesto
fungujeme, žijeme. A máme naději. 

Církev se mění. To vidíme. V tom
jsme vlastně i trochu napřed:
zvykáme si na úzkou spolupráci 
s okolními sbory, intenzivně hledáme
cesty, jak kostel a faru otevírat
veřejnosti. To je důležité a dobré. 

Budoucnost je otevřená. Leccos
bude asi jinak, než jsme byli zvyklí.
Ale bát se nemusíme.

Jaký byl váš rok? A jaký byl rok 
v našem světě, naší společnosti? Už
je čas na ohlížení zpět? 

Ať už si odpovíte jakkoli, chci vám říct,
že váš sbor je tu s vámi a pro vás. Ne
jako dotěrná instituce, ale jako vpravdě
otevřené místo, kde všichni společně
chceme být svědky Božího působení
ve světě – a co nejméně tomu překážet. 

Pokud byste se za letošním rokem
chtěli ohlédnout společně, třeba 
v tichosti, modlitbě, meditaci, zvu vás 
k takové příležitosti 31. prosince 
v 16 hodin na teleckou faru.

Šťastný nový rok!

Váš farář 
Pavel Hanych



Modlitba 
jedenácté družičky

Tehdy bude království nebeské,
jako když deset družiček vzalo
lampy a vyšlo naproti ženichovi. 
Pět z nich bylo pošetilých a pět
rozumných. Pošetilé vzaly lampy,
ale nevzaly si s sebou olej. 
Rozumné si vzaly s lampami i olej 
v nádobkách. Když ženich
nepřicházel, na všechny přišla
ospalost a usnuly. 

Uprostřed noci se rozlehl křik:
‚Ženich je tu, jděte mu naproti!‘ 
Všechny družičky procitly
 

a dávaly do pořádku své lampy. Tu
řekly ty pošetilé rozumným: ‚Dejte
nám trochu oleje, naše lampy doha-
sínají!‘ Ale rozumné odpověděly:
‚Nemůžeme, nedostávalo by se nám
ani vám. Jděte raději ke kupcům 
a kupte si!‘ Ale zatímco šly kupovat,
přišel ženich, a které byly připraveny,
vešly s ním na svatbu; a dveře byly
zavřeny. 

Potom přišly i ty ostatní družičky 
a prosily: ‚Pane, pane, otevři nám!‘ 
Ale on odpověděl: ‚Amen, pravím
vám, neznám vás.‘ 

Bděte tedy, protože neznáte den 
ani hodinu. 

Bible, Evangelium
podle Matouše 25,1-13



vzít a nekrást? Neptej se a sviť, slyším
Jana Karafiáta. Ale já se musím ptát.
Proč někteří svítí a jiní ne? A je
opravdu moudrý a prozíravý ten, kdo
posílá druhé do háje? Prý nemůžeme,
běžte si koupit. Cože? Kde je
křesťanská láska a solidarita, kterou
se od tebe máme učit? 

Všechno se přece dá obstarat,
vypůjčit, napodobit. Nebo všechno
přece jenom ne? 

Ty víš, Pane můj, jak nemám rád
čekání. Ale nevidím lepší cestu, než
na tebe čekat, i když mi to moc
nehoří. Jsem jako jedenáctá družička:
nemám rezervní olej, ale zároveň
kašlu na překotné nákupy. Nechci 
o setkání s tebou přijít. 

Prosím o naději. Naději tvého oleje
pro mou pohasínající lampu. Naději
tvé hostiny, kde bude taková záře, že
vlastní lampy necháme venku.

Advent je tu. Tak přijď, Pane. Amen.

Ty víš, Pane můj, jak nemám rád
čekání. Ty o tom víš. Znáš mou
netrpělivost.

Proč ten Matouš dal pointu hned
na začátek? Stejně musím čekat, až
ten starý známý příběh doběhne
do konce. Pět a pět je deset, jedny
jsou moudré, druhé jsou – ty druhé.
Kam patřím já? 

A není to jedno? Všechny družičky
čekaly. Všechny vyhlížely. Všechny
chtěly svítit. To on, ženich, nepři-
cházel. To ty, zdá se mi, jsi někdy
daleko. Za to nemůže žádná dru-
žička. Ani já za to nemohu.

Že někdy usínám zklamáním? A ty
se divíš? Tvých dvanáct statečných
to v Getsemane taky zalomilo.
Strachem? Únavou? A to jsi je
zrovna tolik potřeboval!

Jenže chápej, jsme jenom lidi. 
A kolikrát jedeme na rezervu. Není
už moc odkud brát. Svět není tak
docela snadné místo k žití. Kde olej 

Jo
rg

e 
C

o
cc

o
 S

an
tá

ng
el

o
: T

he
 T

en
 V

ir
g

in
s



Bohoslužby se střídají, sledujte web, Facebook či nástěnku
Pokračujeme v organizaci společných bohoslužeb i dalších akcí se sousedními
sbory v Daňkovicích, Borovnici a Borové. Stále platí: sledujte prosíme aktuální
sborový program na našem svěžím novém webu teleci.evangnet.cz a také na
Facebooku nebo farní nástěnce. Společné bohoslužby „u sousedů“ jsou také
naše. Může to být nový a obohacující zážitek, kvůli němuž stojí za to překonat
ostych. Pokud byste potřebovali do sousedních vsí dopravit, ozvěte se
prosíme farářovi nebo presbyterům, rádi pomohou.

Otevřená fara: stavte se ve středu odpoledne
Od října jsme zavedli nový formát „úředních hodin“ na faře. Je to možnost
navštívit faráře bez předchozí domluvy ke krátkému setkání, ale i k hlubšímu
rozhovoru. Máte něco na srdci? Nebo jen jdete kolem fary? Stavte se. Máme 
i dobrou kávu. Otevřenou faru pořádáme každé středeční odpoledne od 14 
do 17 hodin. Osobní schůzku s farářem je samozřejmě možné domluvit také 
v kterémkoli jiném termínu, nejlépe telefonicky. Farář také může navštívit vás
doma, když si to budete přát.

Zahradní slavnost, koncert, ekumena i beseda s hostem
Máme za sebou cyklus letních a podzimních akcí, jejichž organizaci finančně
podpořila pražská pobočka Světového luterského svazu. V červnu jsme
příchod léta oslavili zahradní slavností s divadlem Kampa, v létě pokračovali 
v nové tradici ekumenické bohoslužby v Pusté Rybné. V říjnu jsme spolu 
s přáteli ze Sněžného koncertem oslavili dokončení oprav střechy kostela 
a na sklonku podzimu zcela zaplněný farní sál naslouchal slovům významné
české diplomatky s kořeny v Telecím Evě Filipi. Celkem jsme napočítali na
350 účastníků těchto akcí. Máme z toho radost.

Co nového
a k čemu zveme?



Víra, naděje, láska. Otevřené 
a bezpečné místo pro každého.

Žijeme pestrým životem, podívejte se na fotky. Letní
Škola malého stromu v podání Divadla Kampa,
ekumenická bohoslužba v naplněném rybenském
kostele, beseda s velvyslankyní Evou Filipi na faře 
v Telecím, bohoslužby s dětmi... I vás zveme do našeho
otevřeného společenství. 



Daniel Řehák: 

Půlnoční
22. 12. 2024
9:30, Telecí

evangelický kostel

Autorské drama. Štědrovečerní rodinná idylka.
Hrají členové, členky a přátelé teleckého sboru.

Vstup volný. Bohoslužba | divadlo. 

Adventní zpívání 15. prosince v 16 hodin opět v Pusté Rybné
Pozdraveno budiž světlo! Přijďte se adventně naladit a zastavit do Pusté
Rybné. Už počtvrté pořádáme společně se Spolkem Krásná Rybná
předvánoční benefiční koncert v rybenském evangelickém kostele. V podání
vokálního kvarteta Melody Fakers a našeho teleckého sborečku Lipový lístek
uslyšíte písně staré i nové, domácí i cizokrajné, jásavé i meditativní, adventní 
i vánoční. Výtěžek dobrovolného vstupného letos věnujeme na další etapu
obnovy školní zahrady v Telecím.

Divadlo bude!
Na čtvrtý advent chystáme jednu novinku: vánoční divadlo při bohoslužbách.
Jak hledat souvislosti betlémského příběhu s tím, co žijeme dnes? Přijďte se
inspirovat. Do nacvičování se nadšeně pustila šestice našich členů a přátel.
Divadlo bude zarámováno slovem a písněmi. Vezměte své blízké a doražte. 

Dvě prosincové pozvánky



Zažijte advent 
a Vánoce v kostele

Neděle 1. 12.
(1. adventní)  

Neděle 8. 12. 
(2. adventní)

Neděle 15. 12.
(3. adventní)

Neděle 22. 12.
(4. adventní)

Úterý 24. 12.
(Štědrý den)

Středa 25. 12.
(Boží hod)

Neděle 29. 12.

Úterý 31. 12.
(Starý rok)

Neděle 5. 1. 25

Bohoslužby v Telecím s VP
slouží Pavel Hanych

Bohoslužby v Borové
slouží Miloš Lapáček

Bohoslužby v Borovnici
slouží Martina Kadlecová

Adventní zpívání v kostele v Pusté Rybné
Melody Fakers a Lipový lístek

Bohoslužby v Telecím s divadlem
slouží Pavel Hanych, hrají členové a přátelé sboru

Štědrovečerní bohoslužby v Telecím
slouží Pavel Hanych

Bohoslužby na Boží hod s VP
slouží Jan Dus

Bohoslužby v Telecím
slouží Benjamin Kučera

Podvečerní modlitba na závěr roku
meditativní setkání na faře v Telecím

Novoroční bohoslužby v Telecím s VP
slouží Pavel Hanych

9:30

9:30

11:00

16:00

9:30

16:00

9:30

9:30

16:00

9:30

Zpravodaj vydává Farní sbor Českobratrské církve evangelické v Telecím, teleci.evangnet.cz
redakce: farář Pavel Hanych | +420 608 880 579 | pavel.hanych@evangnet.cz

Otevřená fara každou středu od 14 do 17 hodin (kromě 25. 12. a 1. 1.) 


